

Kraków, dn. 18 grudzień 2024 r.

### Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia post. nr 13/D/Sz-Apt/24

W związku z wpływem do Aresztu Śledczego w Krakowie pytań dotyczących wyjaśnienia treści SWZ postępowania nr 13/D/Sz-Apt/24 zamawiający informuje, co następuje:

**Pytanie:** Czy w Pakiet nr 1 poz. 463 Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt posiadał w opakowaniu proszek do sporządzania roztworu oraz rozpuszczalnik?

Mając na uwadze specyfikę produktu i konieczność szybkiego podania leku, dostępność rozpuszczalnika w jednym opakowaniu z proszkiem do sporządzania roztworu ogranicza ryzyko związane ze zwłoką w podaniu co w bezpośredni sposób przekłada się na bezpieczeństwo pacjenta.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt posiadał w opakowaniu proszek do sporządzania roztworu do wstrzykiwań lub do infuzji (5 fiolek), wodę do wstrzykiwań (5 ampulek).

**Pytanie:** Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wydzielenie z pakietu Nr 4 poz. 15 Ticagrelorum (tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej 90 mg x 56 tabletek) i utworzenie nowego pakietu obejmującego tylko ww. produkt leczniczy. Lekiem odpowiadającym opisowi w pakiecie Nr 4 poz nr 15 jest Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej. Jest on sprzedawany bezpośrednio przez AstraZeneca w tzw. modelu DTH (direct to hospital), z pominięciem hurtowników. Pakiet nr 4 obejmuje aktualnie 15 pozycji asortymentowych. Wykonawca jest zainteresowany tylko wspomnianym „Ticagrelorum” 0,09 x 56 tabl. ulegające rozpadowi w jamie ustnej, gdyż pozostałych nie ma swojej ofercie. Jednocześnie inne hurtownie farmaceutyczne nie zrealizują dostawy Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej, ponieważ nie mają możliwości nabycia tego leku.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie:** do wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poniższego zapisu z „Artykuły zamawiane „na cito” powinny być dostarczane nie później niż 12 godz. od zamówienia.” na: „Artykuły zamawiane „na cito” powinny być dostarczane nie później niż 12 godz. od zamówienia w dni robocze (od poniedziałku do piątku),

licząc od daty i godziny zamówienia, oraz 24 godzin w dni wolne od pracy, licząc od daty i godziny zamówienia.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie:** Czy w związku z 24-godzinnym terminem realizacji zamówień Zamawiający potwierdzi, że apteka jest czynna codziennie (także w soboty, niedzielę i święta), a także przez 24 godziny na dobę? Jeśli nie, Wykonawca wnosi o podanie godzin pracy apteki.

**Odpowiedź:** Apteka jest czynna od poniedziałku do piątku, w godzinach 7:00 – 15:00 i w tych godzinach zamawiający wymaga realizacji dostaw.

**Pytanie:** Czy Zamawiający w par. 3.3 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie może spaść poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie oznacza w istocie, w obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do niższego poziomu. Jeśli cena ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze tempo inflacji, ale nie deflację.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

**Pytanie:** Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.1.a z 20% do wartości max. 5%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie:** Czy ogłaszający w postępowaniu przetargowym o numerze referencyjnym 13/D/SZ-APT/24, Pakiet nr 1, pozycja 545 dotycząca „Lactobacillus rhamnosus + Lactobacillus helveticus” dopuszcza możliwość zastosowania produktu leczniczego TRILAC (lek OTC) w opakowaniach x 20 kapsułek z możliwością przeliczenia na taką wielkość opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie:** Czy ogłaszający w postępowaniu przetargowym o numerze referencyjnym 13/D/SZ-APT/24, Pakiet nr 1, pozycja 928 dotycząca „Sudocrem expert preparat złożony lub równoważny” dopuszcza możliwość zastosowania preparatu o nazwie handlowej Cynkokrem 150g z możliwością przeliczenia na taką wielkość opakowań? Skład Cynkokrem: tlenek cynku, pantenol, olej ze słodkich migdałów, oliwa z oliwek, lanolina, воск pszczeli, bez dodatku alkoholu, bez dodatku benzoesu sodu oraz cynamonianu benzylu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Z up. DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
Aresztu Śledczego w Krakowie  
ul. Montelupich 7

*kpt. Grzegorz Dragan*

